
Prosinec 

V knize "Napište nám..." (v oddělení naučné literatury), kam čtenáři mohou psát své náměty, návrhy, dotazy či 

připomínky k práci pracovníků oddělení, se občas najdou pěkné "perličky". Nu, posuďte - jeden z nich je docela 

inspirativní...

 

 

 

Pracovnice a pracovníci knihovny, 

jakož i její čtenáři a návštěvníci zažili 

během stoleté historie různé 

události, z nichž mnohé byly hodně 

"zajímavé".... Nejinak tomu bylo i v 

nelehké "covidové době", k níž se 

váží přiložené fotografie.  

 

 

 

 

 

 

 

 

  



Připomeňme si 

ředitele knihovny: 

prvním byl Arnošt 

Průcha (asi 1923 - 

1926), pak 

(chronologicky) 

Zdeněk Hlava (1926 

- 1939 a 1945 - 

1967), Milan Černý 

(1967 - 1972), Libuše 

Johnová (1972 - 

2003), Tomáš Ondrášek (2003 - 2018) a Petr Petrik (2018 - dosud). Oním "historickým střípkem" a badatelským 

oříškem je ovšem fakt, že o tom prvním (zatím) nic bližšího nevíme (bohužel)... 

 

Vést pracovní kolektiv 

není žádná legrace, ale 

na teambuilding akcích 

troška smíchu jistě 

neuškodí. Vždyť si to 

představte, jak na 

zájezdu na Karlovarsko 

pan ředitel P.P. uděloval 

kolegyním nezbytné 

pokyny, zřejmě 

"Opovažte se jíst 

opečenou klobásu a pak 

na to zmrzlinu!" nebo 

"Teď je 15 minut 

osobního volna a sraz k 

odjezdu je přesně v 15,00 na náměstí!" 

 

 

 

Z historických střípků (některé to jsou příhody až neuvěřitelné) se mi moc líbila ta, která (podle Radka Petržílka) 

patří k těm věrohodnějším. Ředitel knihovny Zdeněk Hlava (1907 - 1982) si prý knihovnice posílal pro pivo! (Ale 

nevíme, zda pivo bylo ve džbánku, leč předpokládám, že to bylo v pracovní době a mohlo - i tehdy - jít o porušení 

pracovní kázně! Ale to je již zřejmě promlčeno...). 

 

  



 

 

Dostat knihu vždy potěší - zvláště, jedná - li se o odměnu za "... 

práci v komisi pro řešení přestupků na úseku veřejného pořádku a 

socialistického soužití". (Pozn.: jednalo se o knihu Hrady a zámky z 

nakladatelství Olympia, příjmení obdarované bylo s ohledem na 

GDPR znečitelněno, psal se rok 1985). 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Každého potěší, když někdo napíše, že v 

Mostě bylo "prima" (a dokonce ve verších)! 

Tentokrát se jednalo o básníka Jiřího Žáčka. 

(Pokračování ve čtvrtek 28. prosince). 

 

 

 

 

 

A ještě jeden historický záznam, který potěší. 

Tentokrát - obrázkem a také opět ve verši - se při 

své návštěvě mostecké knihovny do její kroniky 

zapsal známý malíř a ilustrátor Karel FRANTA 

((1928 – 2017).  

 

 

 

 



Dnes se završuje projekt sta příspěvků - sta historických střípků ke stoletému výročí vzniku české veřejné knihovny 

v Mostě. Autor děkuje všem, které seriál příspěvků zaujal. A asi nebude od věci knihovně popřát do dalších sta let 

(tak, jak bylo na vernisáži k zahájení fotovýstavy ke století knihovny již řečeno): "Ať knihovna vzkvétá a roste k větší 

slávě!"

 


